
Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de

raad

 

De raad van de gemeente Den Haag,

Gezien het voorstel van het presidium d.d. 17 november 2016

Gelet op de artikelen 16, 147 en 155 van de Gemeentewet

 

Besluit:

I. Vast te stellen de Verordening tot wijziging van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere

werkzaamheden van de raad.

 

Artikel I

Artikel 22, derde lid komt als volgt te luiden: Indien stemming wordt gevraagd, gebeurt dit op digitale

wijze dan wel door middel van zitten en opstaan. Voorafgaand aan de stemming roept de voorzitter de

leden op tot stemming door middel van een geluidssignaal.

 

Artikel II

Artikel 22, zesde lid komt als volgt te luiden: Bij hoofdelijke stemming brengen ter vergadering aanwe-

zige raadsleden, tenzij zij in overeenstemming met artikel 28 van de Gemeentewet niet aan de stemming

deel behoren te nemen, hun stem uit op digitale wijze, onder het gelijktijdig uitspreken van ‘voor’ of

‘tegen’.

 

Artikel III

Deze verordening treedt in werking op 15 december 2016.

 

Aldus besloten in de raadvergadering van 15 december 2016.

De griffier, mr. H.L.G. Seuren en de voorzitter, J.J. van Aartsen

Nr. 182221

GEMEENTEBLAD 22 december

2016

Officiële uitgave van gemeente 's-Gravenhage.

Gemeenteblad 2016 nr. 182221 22 december 20161


